fonds Energi e, URE, FSE, Actiris, Cdq, Acs, subsi des gens du voyages, …

o Cr éances sur re mbourse ment des i ntérêts des e mpr unts à charge des établisse ments de soi ns

Ce  mont ant  de  390. 495 € r eprésent e l es  créances  à  l ’égard de  l a  ville dans  l e  cadre du dossi er

« charges  fi nanci ères  li ées  à  l a  restruct urati on du r éseau MR/ MRS » et  l es  créances

Subventi ons- Utilisati on à l’égard de la COCOM.

6.  Val eurs disponi bl es

Les  val eurs  di sponi bl es  sont  constit uées  des  co mpt es  courant s  et  de  pl ace ment  de  trésorerie auprès  de

Belfi us,  Fortis,  Banque  de  l a  Post e,  KBC et  Delta Ll oyd.  Par  ailleurs,  l es   co mpt es ouvert ures  de  crédit

représent ent les mont ants non prélevés sur les e mpr unts consoli dés.

Les  pai e ments  en cours  concernent  essentielle ment  des  él é ments  de  l a  pai e rel atifs  à  l’exerci ce 2018

mai s payés en début 2019.

7.  Co mpt es de régul arisati on et d' attent e

Il s’agit pri nci pal e ment d’une écrit ure de transfert de stock dans le cadre de la Li ngerie

Composante 31/12/2017 Part 31/12/2018 Part Ecart (€)

DEXIA - Comptes courants 27.339.796 € 81,15% 26.816.840 € 70,80% -522.956 €

Banque de la Poste - Comptes courant 835.351 € 2,48% 870.832 € 2,30% 35.481 €

Comptes courants auprès d'autres institutions 2.561.731 € 7,60% 7.592.851 € 20,05% 5.031.120 €

Comptes ouvertures de crédit 3.309.931 € 9,82% 2.546.230 € 6,72% -763.701 €

Caisse 24.305 € 0,07% 27.414 € 0,07% 3.109 €

Paiements en cours / DEXIA - Comptes courants -238.038 € -0,71% 284.173 € 0,75% 522.211 €

Auprès de la Banque de La Poste 0 € 0,00% 0 € 0,00% 0 €

Comptes courants auprès d'autres institutions 0 € 0,00% -285.242 € -0,75% -285.242 €

Consolidations, mutations de valeurs,virements internes  -141.353 € -0,42% 23.987 € 0,06% 165.340 €

Valeurs disponibles 33.691.722 € 100,00% 37.877.084 € 100,00% 4.185.361 €

Composante 31/12/2017 Part 31/12/2018 Part Ecart (€)

Montants préleves ou payées indûment 0 € 0,00% 0 € 0,00% 0 €

Opérations de dépenses à régulariser 2.253.940 € 100,00% 2.240.875 € 100,00% -13.065 €

Dépenses non identifiées 0 € 0,00% 0 € 0,00% 0 €

Comptes de régularisation et d'attente 2.253.940 € 100,00% 2.240.875 € 100,00% -13.065 €

__________________________________________________________________________________________

Co mpt e 2018 – Anal yse du Bi lan - 7 - 21/ 05/ 2019

B. Co mptes du passif

1.  Capit al

Le capital est composé de la façon sui vant e :

2.  Pl us-val ues de rééval uati ons

Les  pl us-val ues  de  rééval uati on sur  i mmobilisati ons  corporelles  sont  cal cul ées  chaque  années  sur  base

de  l ’i ndi ce ABEX ( constructi ons)  et  du coefficient  l égal  d’i ndexation aut omati que  des  r evenus

cadastraux (terrai ns) renseignés dans la circul aire de clôt ure des compt es

Les  pl us-val ues  de  rééval uati on sur  i mmobilisati ons  financi ères  sont  cal cul ées  sur  base de  l a  val eur

réelle des portefeuilles à la cl ôt ure.